Республика Татарстан
Совет Бугульминского

муниципального района
III созыва
	[image: image1.png]

	Татарстан Республикасы
Бөгелмә муниципаль

районы Советы

III чакырылыш

	423230, город Бугульма,
ул. Гафиатуллина, дом7
телефон: (85594) 4-25-00, 4-37-44

	423230, Бөгелмә шәһәре,

Гафиятуллин урамы, 7нче йорт,

телефон: (85594) 4-25-00, 4-37-44

	17 апреля 2019 года

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 14
О результатах проверки достоверности

и полноты сведений о доходах, о расходах,

об имуществе и обязательствах
имущественного характера
Заслушав и обсудив информацию, озвученную главным советником                        Управления Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики А.Б.Мараткановым о нарушениях, выявленных в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год
Совет Бугульминского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию о нарушениях,                                     выявленных в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами                                     Совета Бугульминского муниципального района за 2017 год.
2. Указать главе муниципального образования «Зеленорощинское  сельское  поселение» Д.М.Хикматову, главе муниципального образования «Спасское  сельского  поселение» А.В.Ишковой на недопустимость  нарушения требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года                     №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

        3. Депутатам Совета Бугульминского муниципального района                           учесть информацию о выявленных нарушениях и не допускать                                    их в дальнейшем при представлении сведений о доходах, о расходах,                            об имуществе и обязательствах имущественного характера.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований                 Бугульминского муниципального района, помощнику главы по вопросам противодействия коррупции, ответственным лицам по профилактике коррупционных и иных правонарушений проводить разъяснительную работу с депутатами Совета в целях недопущения нарушений                        при представлении сведений о доходах, о расходах, об имуществе                              и обязательствах имущественного характера впредь.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.

   6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            на заместителя главы Бугульминского муниципального района Ф.В.Мухаметова.
Глава Бугульминского

муниципального района                                                    Л.Р.Закиров